ARCR Extracto del Libro Becerro de Roncesvalles por Diego López de Pereda (1585 - 1599), fol. 9, n. 17. Texto muy abreviado.

Cit. IBARRA; *Historia de Roncesvalles*, p. 1009.

Cit. GARCIA LARRAGUETA, Santos; *El Becerro de Roncesvalles*, "Príncipe de Viana", 1983, p. 118, n. 1. Data en 1122, según el extracto.

De Corzcalapuyo

(Crismón)

In Dei nomine, amen, et eius diuina gratia et clemencia, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego quidem Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donationis tibi Andree, filio comittis Hugonis¹. Placuit michi libenti animo et expontanea (sic) voluntate et propter multa bona serbitia que pater tuus michi fecit et tu fecisti et quotidie facies², dono tibi in Corcalapuyo³ totum ob⁴ integro que michi pertinet cum illa senyoria, cum exitu, introytu et cum pascuis et aquis. Hoc donatum⁵, sicut superius est scriptum, dono tibi illud et concedo et confirmo (ut)⁶ theneas illud et possideas et facias in tuam propriam voluntatem donandi et vendendi et laxandi cuicumque volueris, et quod habeas tu et omnis posteritas tua hoc donatum⁵ salbum et liberun (sic) et ingenuum, salba mea fidelitate et de omni posteritate per secula cuncta, amen.

Signum regis (signo) Hadeffonsus.

Facta carta hera .M.C.L.X., in Fraga, in mense octobris. Regnante me, Dei gratia et sub eius imperio (in)⁷ Aragone et (in)⁷ Superarbe et in Ripacurça et in Pampilona et in Alaba et in Ispugcua⁸ et in Cesaragusta et in Calataiut et in Valcineca⁹. Episcopus Arnalus Odo in Osca et in laqua. Episcopus Petrus in Rota. Episcopus Santius in Ruyna. Episcopus Santius in Nagera. Episcopus Garsias in Çaragosa. Episcopus Micael in Tiraçona. Vicecomes Centullo in Çaragosa et in Nouocas[tr... Lope Lopez]¹⁰ in Ricloa (sic) et in Sos. Comes in Partia¹¹, in Tutela et in laqua. Fortun Lopez in Soria. Petrus Tiçon in Stella. Furtun Aznariz in Funes. Iohan Didaz in Malonda. Comes Artoryn¹² in Petrola et in Frescano.

Sunt iuiden (sic) et uidentes et audientes: Buas de Xalialon, Petrus Guillem de illa Lacunia, [...]torius, ad. a.¹³.

Ego Alidon¹⁴ sub iussione domini mei regis hanc cartam de manu mea scripsi.

1. "Hugonis", probable mala lectura por "Huas", cf. documento n. 252 de esta colección, donde figura "Andreo, filio de comite don Huas" como beneficiario de otra donación.
2. "Facies", probable mala lectura por "facis".
3. "Corcalapuyo", este topónimo presenta también otras formas: "Buscalapueyo", "Buzcalapueyo", "Corzcalapuyo", "Gorezcalapuyo" y "Urezcalapuyo" en diversas notas de la versión de 1501; "Çercalapuja", "Buscalapujo" y